Suma total 17074 € 

+ 6% Costes indirectos 1024.44 € 

+ 13% Beneficio industrial 2219.62 € 

+ 16% I.V.A. 2731.84 € 

TOTAL 23050 € 

Tabla 7. 3: Presupuesto total 

El presupuesto total de este proyecto asciende a la cantidad de 23050 €. 

Veintitrés mil cincuenta euros. 

ANEXOS 

ANEXO I- Código programación del microcontrolador. 

ANEXO II- Robot F-Track. Secuencia de acciones 

recomendadas ante obstáculos.  

ANEXO I- Código programación del 

microcontrolador. 

// Control de 8 servos a través del puerto UART mediante el empleo de un vector de